
 
 
 
 

 
Deliberazione n.       1021 

 
adottata dal Direttore Generale in data       17/09/2009 
 
 
Oggetto: Prestazioni ecografiche in regime di libera professione nei Poliambulatori di Giba e 
     Carloforte -  formalizzazione proroga.  
 
 

Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 

PREMESSO  che con deliberazione n. 683 del 11/06/2008 è stata autorizzata l’attivazione in 
regime ALP, di n. 21 prestazioni ecografiche aggiuntive settimanali al fine di 
consentire la riduzione dei tempi di attesa, per un periodo di 9 mesi,  secondo il 
seguente programma predisposto di concerto coi Dirigenti Radiologi e il Direttore 
del Distretto di Carbonia: 
- Ambulatorio di Carloforte  
n. 4 ore settimanali per un totale di 12 esami strumentali; 
- Ambulatorio di Giba  
n. 3 ore settimanali per un totale di 9 esami strumentali;  
 

CHE   tale deliberazione è stata adottata in seguito alla necessità, evidenziata dal 
Direttore del Distretto Socio Sanitario di Carbonia, di abbattere le liste d’attesa; 

  
RILEVATO che l’attività rientra nel progetto di decentramento territoriale  e 

deospedalizzazione  dei servizi sanitari avviato dall’Azienda allo scopo di 
rispondere ai bisogni sociosanitari della popolazione; 

 
DATO ATTO che la stessa è resa nel regime di cui all’art. 55 CCNL 1998-2001 della dirigenza 

del SSN, aree medica e veterinaria,  comma II, nella parte in cui stabilisce che 
l’Azienda possa richiedere ai propri Dirigenti, allo scopo di ridurre le liste di 
attesa, la disponibilità allo svolgimento di  prestazioni aggiuntive, in accordo con 
le equipes interessate e nel rispetto delle direttive regionali in materia; 

 
CHE             ai sensi della sopra indicata deliberazione, le prestazioni in regime libero 

professionale al di fuori del normale orario di servizio, sono state eseguite dai 
dirigenti medici radiologi, facenti capo alla S.C. di Radiodiagnostica del P.O. Sirai 
di Carbonia: Dr. Marco Martis, Dr. Cualbu Pietro, Dr.ssa Ivana Marsili, Dr.ssa 
Alessandra Ortu; 

 
RITENUTO di formalizzare la proroga dal 01 aprile 2009 fino al 30 settembre 2009 del ricorso 

alle prestazioni ecografiche aggiuntive settimanali, ai sensi dell’art. 55, comma 2, 
del CCNL area dirigenza medica, svolte presso i Poliambulatori di Giba e 
Carloforte dai dirigenti medici radiologi: Dr. Marco Martis, Dr. Cualbu Pietro, 
Dr.ssa Ivana Marsili, Dr.ssa Alessandra Ortu, al di fuori del normale orario di 
servizio ed alle stesse condizioni previste nella deliberazione sopra richiamata; 

 



 
 
 
 

DATO ATTO   che  il compenso orario da corrispondere ai dirigenti medici radiologi è di euro 
60,00; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Sanitario; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di formalizzare la proroga dal 01 aprile 2009 fino al 30 settembre 2009 del ricorso alle 
prestazioni ecografiche aggiuntive settimanali, ai sensi dell’art. 55, comma 2, del CCNL 
area dirigenza medica, svolte presso i Poliambulatori di Giba e Carloforte dai dirigenti 
medici radiologi: Dr. Marco Martis, Dr. Cualbu Pietro, Dr.ssa Ivana Marsili, Dr.ssa 
Alessandra Ortu, al di fuori del normale orario di servizio ed alle stesse condizioni previste 
nella deliberazione richiamata; 

 
2. di dare atto che il compenso orario da corrispondere ai dirigenti medici radiologi è di euro 

60,00; 
 
3. di imputare la spesa complessiva presunta di euro 11.760,00 per lo svolgimento delle 

prestazioni ecografiche aggiuntive presso i Poliambulatori di Giba e Carloforte sul codice 
4601013 del Piano dei Conti Aziendale per l’anno 2009; 

 
4. di stabilire che l’effettuazione di prestazioni aggiuntive di cui sopra è subordinata 

all’espletamento dell’orario di servizio; 
 

5. di disporre che per le prestazioni aggiuntive a far data dall’adozione del presente 
provvedimento è imprescindibile effettuare le operazioni di timbratura precedute dal codice 
7; 

 
6. di demandare alla S.C. Bilancio e al Servizio Personale il pagamento delle prestazioni 

erogate in regime ALP, sulla scorta di un report vistato dal Direttore del Distretto, con 
cadenza mensile. 

 
                   Il Direttore Generale 

(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 
 

DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 


